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F L VEK
Obraz z dob na&eho národního probuzeni

Hodlám dokázati že mi
x lze Vás vyléčiti

Za tou příčinou hodlám rozdat! léků Ir ceně $10000V NAPSAL ALOIS JIRÁSEK

Pak psí štčkot jo uvítal to když
do Oiwčna dojeli Vék si vzpo-

mněl na "spěšnovoda" Sýkoru
ten že asi spí na vrchního jenž
tak hrozil k vůli Kousscauovi a

filoaofům a dává-l- i si o něm do-nas-

Minuli Opočen stmělý už a spí-

cí jeli zase kolem luk mezi lá-

ny Věk se už nechoulil v kout-

ku nýbrž do předu nachýlen
zrak před so u vyhlížel

fím dále tím byl dychtivější
nedočkavější zvláště když už ro-

zeznal známé stromy u cesty
stavení l ak vjeli mezi

první příbytky rodného jeho mě

f%&£W k

N tikMt toho la brš vrlkrré porhyln'Mtl
mAin Ifky klcr4 vyltřl nrmuc ledvin michýttnrb rhrumatisrait hmllám tento rok rorlxti
thto Uki vcu a?Mctl llate dollari a kufiykolt kdo IrM pMtirn tfmilo nrmortrml niftít
Obdtirlf kmllcl U-- hlo nr (durma Ví
frhrt Jel tfUt Jct ahy nám byla utulaua Vaé
adioa
Niiiln!m tfm jakmile vyuIJct ťínť třflito

Ukh neli vUcchoy mhy ml liylo mpUcmo doj
drt-l- l ryWfni Mfnlra loii to U hsllm ta
tlatl kralld tchto líkú xrrla olarma hx lak ♦rh

druhého i nevšiml nezastavil se

nepromluvil každý jen jako za

kořistí Odvykl tomu docela ne-

bylo mu volno a první večer co se

tak sám v toni hemžení bral stesk

ho ovanul
Obcliodní své zákžitostí vyřizo-

val rychle pospíchal tak žo byl
dřív hotov nežli hv nadál a než

jak mě-- 1 rozpočteno A již neměl

stání Sotva že se jt štř u Krame-ri- s

zastavil rozloučit se Napo-

sled ještě chodil h krámích a to

rád nakoupit dárkd žen? dětem

babičkám Vybíral a nešetřil jen

aby doma hodnou radost způsobil
všechny překvapil a nejvíce ženu

Zatím naložili jeho fůru a když
už takřka vyjížděl příkvupil
lleld jenž se tolik omlouval a lito-va- l

že nebyl doma a že pozdé o

Věkoví zvčděl Vék byl mile pře-

kvapní jeho iiťjittdálým příchodem

kollv piUlk(i dar to oda mne vém na vi
trfrfrfm kyarlínou močovou lak t!y hylo lata ml
ďikitatl kda lak mohou lOl vvléřani Nro

Opočenská ta příhoda přiměla

také Věka že nu JInévkovského

poslední dopis dříve odpověděl

nežli hodlal V tom svém vzruš-

ní ucměl nikoho komu by se své-ři- l

před kýrn by svému hněvu

Nebylť v městečku nikdo

kdo by rozuměl oé na Opočně bé-žl- o

a áen5 ani slovem nezmí-jii- l

aby ani stín znepokojuní ne-

prošel jeho domácností

í'8aijí napsal koncem roku od-

pověď došla až za kolik měsíců

pětadevadesátého Ilněvkovský

novité levé nějak tslábne m hůř

na n vidí — "
Na Vaváka Vek tak nezapo-

mněl a hned mu také připadla ry-

chtářova ohrúněnka mladá Mater

nová % Kvétniee která se přičíně-ní-

Vavákovým a V Vrby dosta-

la k starému strýci svému obrst-vaehtmistro-
vi

7 Kvčtuice a která

po jeho smrti zmi&ela z l'rahy se

zjmvó kfiii od Bondiniho společno-st- i

Na tu sličnou (manku zeptal
st Věk ví! k vůli své žené která

věděla ' Prahy když tam byla o

korunovuei o nešťastné lásce Še- -

(rkávlin také fadné taplarrnf tf( lilo bcxblat-níc- ll
lékfi anfl bvch llrh iriiirf nvnl nh jK)7jf )

kdyhy mí byli llKiiy laou to akutrí ui líkv
flámu v Otavm loho alova nivulnstečka v němž nehořela ani jedi
Co dolsi f tadvaretl let--f tvrř to etoletl— tio

konH jnem e yfrmvlAíiÚ lid mam ní-- t(ná svítilna Nemělo žádných V
vomiino nca rl)io nroataOii (ro vylťř el
tvfloíljiiřhr) rliroiilrkho rhrumatUmu nroknech také uni avělélka Na [siď

síních dřevěných stavení černá
a ptrfMntfho nuceni k
líjko bfeavi lf ui lid

yilrdně a vadá ae Vf

Blořn Avlak kt valíce
— ikul nkollk vícl Vm T mAKK LYNOTT

kttr bodli roidatt lekflv ttné i0000tma náměstí pusté Uachot kol ic uauppr a oiiitiia poia:nuoiiu aoore rariyInda mu imhlcan Na llfintl lze ml nyní ukí- -

mu otmiK-nju- i na tnn)e vlaalnl Vílohy la mauijenž se v tom tichu hlasněji roz-jéh-

Michl před Věkovým do- -
lkv klcié I''! takové'ua opočenskou příhodu patrné za fllj ftuHHe na lom l'pe na kaMý rpOaoh kdylnetajia tím ví( poněvadž už před Uni iehuíljete Nenivi y uill řádná mmfíik

iterá bv mohla ulkoditl ani Jedna avlak kalitemněl poněvadž sc jí ani slovem divého k spanile rylinc jak ji anynld' viřovall anll n t íádnm a)y vinil
lov6 m Si vryhyli luk lidi avn k co tadim jeai
eliy ail bvlo dovoleno Mtlall Jim Uky na moje

'mem Jichho tížilo že Tlcld přestal [máti
nedotkl Za to víc rozkládal o no- - opěvoval "uayFjc varcagaoam leai aiy bylo p

lito aby kMí mohl betl oaobu vunMftnylaliilvíohy To leat lluti-ín- í ililáviivAI povoz ještě íu zasiavíl a Věkteď zas že nepřisel když mu ne fnvlnnováii Vřlikímu Kf lu tMimli dl 1liAt lihtWU UMU i- -m na tlranu deaetMvém vlasťjnském pokusu o knize} Krainéniw nevěděl o ní nic než
iniunnouu oauírn a t lialv mfc h lkafakchdollarft Jitercli t)icle t"uí'tv k pUyraven) hj ituž wskoéil V uvolněném rozlechal vzkázání v byté Mladý ku IHí VIIřkft CM Vatkterá bude mítí nadpis "Sebrání li že zapadla jako do vody a yt pMctavena í řoeláafirlvía iukóat avoif firHvriullil Iml llřk a hu) ("drobil ptpllul pflrnaky pfttny vy
lulky a uxlravrnl nnl'si llvu uib lille apec se ji domníval že je v tom titem piasii nesa brašnu v ruce

béaní a zpěvů" a která w: jíž tisk- - bezpochyby uvázla někde u iliva
rlKuiftaiH-křp- iieail yiétn tlmlil fit i 1 1 i i kvapil ku svému stavení Pnavekus pýchy že medikus nechce ni
}(( o Mky bude kopie t(o velik (IIuairovuaBé Nadšená horlivost vanula z "ia ' "w" vypravovat

knihy ne lv akt kdv bv nanaani"k-ar-ní z dlouhé jízdy přešlo na ráz —mítí s venkovským kramářem
twaní a Vek cítil radost s kterou " " zpovídat Pověděl o žné otAchio ueiuutecli yiu bertiuitué a vleolmae

roal4iilHychlc nedočkaví zaklepalA medikus přišel a měl nelíče Plrlllll ItlK UtaiHi 11 á U 1'

Unévkovský o knizo mluví jaké déN-e- a KramcríiH mžouraje oéi
když ospalá děvečka otevřela bnou radost žc Věka ještě chytil

chcete II doalci urdiaveui a BeSoil ale oliliovali
nf)akch enr( hUdlo bfti alivlraveiil do-il(-le

ml 1'roí IM tytu jfluaky iMiehte e Via
alylell důra

tam vyjdou básně že tam bude ma usmívá ve opakoval :

mit "Bélu" a jednu s pseiidoriy- - "'o j'Vn chválil eo jsem radil

ďwlalrk ro vleclniy iiemian Oeha il h bylona llli e A Jedeiikajd ! JltU tmlfrbule „
dillnřvo anlih npln idaima Ávk abychCl'íl ekuOKn Jle xMt!enl neunr( íro
jaU I ky ty ím nríeny tWIm Via o xaaUnl
ml nfkteryrli Va41l1 aUvaJuirh jMiikuTrnde ll níkleim bOnakm kter Ju na
lenilo lllu vytiiíny botMiiijMe mrh MkJ
alolle II ml a rad!! Vám mIii jlcli krabll
fdarma atiliWin Divxlem k unvénf fpil-dnřt- e

(y pMriky jxwtirjie ty kUrml Irplle a
Mk ml nalite al náledovníi "Mu KkaM
loiHáváin iřlťna k y f ilo" t ad-Ji- e (Ula mí
tntkU (M a blnou adrenii a rall l mní
M-- ) adreaa( lr T riank Iyuotl 751 SOctU
drnlal tmlldliitf tlili o III
Tjkhdeaetlhft' dllilí kterých hodUm pfi1(11 k rorlifrnl tnf b Mkft )mmim tM tx-ii-

kirrt hxllim oliovtl na tuto vře irlikií lllk

těl n a po několika schodechPoseděli spolu hovořili nejvíc o

je vnlly do svčtuí"eti už 1 1 1IÍ 11? i i i i i : hudbě o divadle lleld také vymem pozna-l- t JI VeK a íM'jeuiy iwn' imiiic mu nu a nccnymn
Tu s mu vstříc otevřela náručpravoval jaké má kondícr hlavnětarší také h dal báseěi bratr jř-lj- a Vefinkou takc ne Synkové Toto Jsou ty příznaky:že vyučuje na kytaru ta že je v svěžích bílých paží Mladá jeho 1—Rolaat v tádtehho jurísta též Šedivý také h žc w rostou pomalu aby člověk na ško

modé a klavír z to že llauta zena v suknicí jen a košilí bosa nuunl k ntolenf
přihlásil nový básníc Jiiturmann lu myslil —

jak lože vyskočila chytla hoteď přichází dost v m vážnost lkfl klaif Vm aailu bixla vvulaien ua nmia
J— Polení nb tinpitni pH malení
4— Ilulaat neb lanť mahře
2— Neanane prdatinu tliťou

Větry neb boleall v žaludku
filosofie siaženee z Berounského rodiny dostali se ua Dohru

Vflohy At vvllllřlle lia to a jukfkollvatVěk poseděl s Ilehlnri dm hnou kolnu krku a líbalu ho ve prud
kraje že zná francouzsky aiiírli- - íku na okolí vlastenec a čtenáře pjle víiil k tminfm vydáním ani tfmln

kam l'iiuornaiiilieotatiiliii miiu tmké radosti A v tom vzrušení vešlíhvíli když se s ním loučil nabídl
eky i že je v českém jazyku zbě- - na knihy Vék si vybral kde eo vm kdo Váni aaalal Uky kteié Via

vylřily
DUill nndntl lva vrenA draall llaln Artdo světničky odkud mu přiběhlase mil íclrné potřebu je-l- i peníze

llý? teď že zas po desíti Mech co bylo nového a zamluvil si již na
— llclda to nabídnutí patrné těší- - naproti a kdež mu pootevřeným

a tak Ink uííndiií allbnjf tu tuliu kadmM
BiteH 1111111 kirtf ml ňhM: krabici if lilo

—Otoky neb bolaatl pod pravými íebry--OOiky nékleryVh čaaUcb Ula
10 -- ZIcpa neb nemoc fater
1 1 --Hutaní neb boleatl u erdte

--Hlaail v boku a kyčli
lail v lylanab v bUvé

1 a— Hol 0 nbaloky v kloubecb
16 — llolait nab otoky avelu
17 —HnlaU y oarvech neb čivech
M—Akulnl neb chronický rhetinuttem

Tftam vydal poprvé knihu "Uás- - před cely stoh "Nových kab-nd- á

ní" česká lýra zvučněji zavzní ~~ řit tolerancí" o [fodékovai však teď ž" to po lkfi Jakrf i paf fitvfol a idarnia a iířliilm
takélak Oíle mohu Kil íetvlo líkv hvlv

oknem vstříc zavanula vůně no

nich fial na zahrádcetýkání ještě jde id kdyby mělr:
Vék měl upřímnou radost t té " ly jdou pokaždé jako na dra

a J -- lvi t ' l'l _l

vrmrnlrm urnáuy ta vyhovull( vi?iii jfa-davkn-

do ojmiilli h (wirlrubnoall ivl
rtieumallaiii alt indrall y klOl a rddi-r-h

aaauvl liuKi mu cul k modlil vylíí 1 utiél e po
)ýti hůř žc by se přihlásil Koz- -

oiičilj se velmi srdečně
"Což tys věděla tya — nebo by

as vzhůru?"
"l-- jsem ležela ale nespala —

noviny al prcce Hc mu na dne io j-
- nuu uo noiy psáno

rkalila Co chtěl on kdysi oé se [schvaloval
také snažil jaké plány strojil i s "Sejeme semínka ctný vlasten

línčvkovským! — A ten a všichni cc do ouhoru ale do nejlepíí piV

Věk vydal se na cestu s foron

lnou jeho zboží Jak jeli ya té'h Myslila jsem ua tebe nepřidášlí Svitlo mu chytil jí za ruku a

horkých leťjdch di:ů zaprášenou si Jni neoslancs-l- i dvl — c- -

ae anaží a jdou ku předu šlechti dy Kdyby so tady neujalo pak j přitáhl jí hlíz k sobě vesele po
těsensilnicí mezi dozrávajícími lány o

Umění a on jak zapadl v takovém veta po nás
dlí bylo Věkoví jako před lety "Tys vzjKmnéla — lí Hybernukotité! Jak vysoko v mysli své 11- - Al ono se ujímá vidím to "Nepřijedu li dřív vir vín"

l'řisvědčíla a zas( ho chytla
"To mne tak těší to mám ra- -

kily se vypravil poprvé na vap vid jak jmt spotu oyn mtyztal a nyní — kramářem tady a pozortiju —
4 Teď jel k Ženě k dětem po tam 1'aula Thamová — "elláka ku hrameriova tvar st vyjasnila
prvním delším od rich odloučení lost h-- dřív — dú si nemyslila Chtélíi zapírat alt! Věk ji k soai hAvi wíi „ir '! tr hAA "A tady v Prae" dodal hned

Viděl h leccos nejde na leccos m

ještě ča také volných chvílí
a někdy pohodlnost vy-

hrála Nechával tluorií ab- - a dět-

mi au zabýval Snášel jím také so

sedničky knihy s obrázky jež
juunovitó Vašíčka čím dálo tím
více poutaly S cludí jim obracel

listy v Hájkové kronice v

cestě do svaté zemé a na-

posled také v dědictví po starém
Žalmanovi v bibli kutnohorské

(Pokračování)

žc přijedeš to se jť ii tk myšlen5yl přes týden domova a již se ic přivinuv zi vij pokračoval:Ianí přečetl kdo hodnou chvíli V'lť "' étenářu také dost za tu
mu po nich v Praze zjistesklo ~~

"Nebyl jsem tam má zlatá neka kmitla ale jak jsem zaslechla

vňz tak Mdé teif lekla jsem se
se nad ním zamyslil a vkročil do 'Vi co tu wnm presio tiiK

Teď cestou so na lu' těšil jako hráli nejsou ani r l'raz divadloMvétnice a Vašík t mu vstříc při- - "!' radostí a takové tušení jsem mě- -
je v ivariovycJi varerii ale auy"batolil za noh v se ho ehvtl a Li- - "l "'I"'- - '""' í"'t'

' m I - i #

iy 1 v J raze hran na ni — na

tenkráte na domov ! jako ten-

kráte tak i teď s mu zdálo že

formanský vůz se vleče že jen

klapá a rachotí ale s místa se ne

duška zlatovlasá v karkulcc plné J"11 VK ť""'J vojna to
! I'u 4i tíA i :': 'aulu bych se nese! schválně porůznobarevných bfistek z matěina V"- - v m- -

(
Znovu jí tiskl a líhni

"Děti už dávno spí ~- - Ty se ua

tnly ty se téíí na tebe — '
lívat — věří? ---' Znělo to překdyž ma vyjit cllo o —klína ae po něm třásla padala mí

lýbá Opustit ho však a jeli na svédcívé vřele Máte majetek?
Každý člověk má nějaký maje

To už se o dcwíté tady před do-nw-
ni

sežene tolik lidí w v ulicí
lia —-

ar t ts t jejích máma"A Věkovo spojení s l'rahoii zůstapřed nechtěl poněvadž mel na

něm zboží za kolik tisíc Tm nejvíc" 1'smála se a držh tek o který má pečovali Kdo silo jako prve hlavnS obchodní anení hnutí — "1'rana se um nyní vlc a více

vzdalovala a on jí Nejvíc ho ní
niuzc 711 niku sla s nim k ddem majetku svěho nehledí pravidla

AI když dojeli za Králové Iíra- -

cc do Třebechovic kd-- musili
vlasteneekí Jíeld siifi sc za1

alr odí)věď na Věkovu ml- -
ve apojení jest Ilnívkovský nlr- -

'žely vedle sebe na Jiostýlce bez jej ztratí Nejceniiějším majetkem
"Chtějí noviny o válew — "
"Ano to je to hlavní -- -"

" A dočtou m také ledaceho jí- -
íovhl Z jí-h- listů zvídal o vla- - nebeH v hlubokém avatém klidu jest nebo má být! zdraví Ne- -pověif skládal pak nějak přílišzůstat na poslední nocleh rozhodl

se pojednou žc po voz tu nechá tiatenských záležitostech o zná- - tského siiánku Mladí rodiče hleďte si ho a přijdete o něj iwnciio velí se významné usmál
Jiiycn viaaicneicn a prareiícii o stanuli v šeru tiši' nad nimi a Věksám že se vydá na další cestu —

"Vlastenského
Vydrovi Thamovi o Ileldovi --—

Ined si také sehnal příležitost s radostném pohnuli políbil jejích
čujte o ně) a ono zůstane povným
Je-l- i třeba nějaké malé opravy
sem tam neodkládcjte s ní aby

'Vojna škodí al- - — " Kráme- -

Ten ao tu y Dobrušce zastavil čílkarius so nahnul blíž- - k Věkoví a ti- - odpočatými koúmi zastavil se m

skok u llehlovy matky a jeho I'tal se na matku na babičku škoda nerostla 1'rvní známkou'NeštéMÍ bylo
vagaeích přišel z Tí kd r'j' P'kř''vl vou sester vyřídil jím z 1'rahy slyšVI žc jsou zdrávy a jak jeho

dlouho

Zu to Krameríu" psal častěji to

když pravidelně posílal kromě

svých novin také balíky knih kte-

réž Věk pro sebe i pro jiné ob-jedn-
á

val nebof sháněl nejenom
čtenáře nýbrž také kupce českých
knih

N'a podzim došel od Krámci ia

mohutný balík "Xových kalendá-

řů tolerancí" Z ťVh neměl Vék

Ž4 král tak brzo po koru poruchy zdraví bývá částečná neb

úplná nechuť k jídlu často spoje
ozdravení několik slov iohovonovaci zemřel" ženě ve všem pomáhaly eo tu ne-b-

Vyšel na síéi ke komoře kde

raežkal u avé matky Tenkrát si

znamenitě m starým Havránkem
zahráli na kůru i pak ve íkole

il a již chvátal k objatému pnvo'Ano ano co mohlo být! Pa- -

zu do kterého právě zapřáhli matka spala podívat se probudí

mí se zácpou nebo bolestmi hlavy
a jinými obtížemi Zakročte ráz-ně-

!

lieite hned Trinerovo Léčivé
matuju kí' jak jwali v novinách

la-l-
í h- - Zahlédl pruh světla aSoumrak nastal když vyjeli

tenkrát také slíbil Jleld že bude

z Prahy dopisovat Poslal však
že teti rok bmle na věčné éasv

směrem k Dobrušce Nemohl se jí Hořké Víno Ono Vás dobře provšem rechftifi i jejich potomkům v
jen psaní dvě a co s- - stal médi- -

juž dočekali Posedlo ho poje do Všech Svatých kromě svého a- - čistí ale zároveň st sílí což jestslavné památe- - žV ut' stane mnoho

trnv Hctinvá vífií í íslí 1 i tuv
kern umlkl na dobře nou pilulkou mocí přání hýli do velice důležitým Ono vzbudí

všivhny tělesné orgány k bystré
Toho roku v

kjt H ma ješté lus třeba pozďVí v ne

ni jediného výtisku Aly jako na

pochmátku —

Dni ubíhaly stejné v prácí ně-

kdy v starostech nic hc hrubě

vypravit do Krmiieriiiií ya W '' ViiýfČ r překvapí ženu všchny Ne raei ale pří tom tlá jim tolik si- -

kají ho ani zítra a on se tak y by prací svou konaly bez aí- -IVahy za olnhodem Mylo to po- - kvvova a Ilk řk
prv ol svateb Tcntokrst už '„ ''pw — hvlo naděje
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